**E**ra ergo o b*ea*ndicte ih̄u grāe  
ago tuo infatibili amori qui oī mō mea ex-  
tur salutē. Nā meis iā opatiens lapsibus

lutarē in matrā recomēdationē mīchi pūde  
 bas medelā et apud p̄priā tuā iusticiā effica  
 cē m̄ iſtituisti aduocatā dicēs m̄ti nō solū  
 de ioh̄e. sed de oīb; p̄cōrb; s̄. Mulier esse fili  
 tūg. Quasi diceret o mulier p̄le fecūda fili  
 grē sūt fili tū. qui ī p̄cie nati. et plauachē  
 regenerationis redēpti mēito mee mortis  
 īgrati iteratī īuris sibi horribiles īgerētes  
 p̄cōrbū maculae deo irrogantes īurias can  
 sae dolorū mortis repetere nō berent. Tu  
 ergo mulier eorū aduocata et m̄ti. suorū ab  
 lutrix scelerū collige mei sanguis lauachē  
 quo tāq̄ forti luxuſio filiorū tuorū possis ab  
 stergere maculae. Collige mee facie pallo  
 res. meorūq; vulnerū dolores mee lamenta  
 tionis clamores. mei cordis anxietates et dig  
 no affrū mei opacitēs mīchi q̄mōriaris et arru  
 nfigari et om̄i īgratorū f̄ tuorū filiorū supple  
 defectū. ut p̄suppoīto meo mēito qui sū oīrē bo  
 ni radix in te et in alijs merearīs pro iſtis filiis  
 p̄ qđ volueris et q̄ntūq; volueris apud meā  
 clementiā īpetrare. In cuius signū tibi ioh̄e:  
 trado ī filiū qui et tēm̄ p̄ te m̄ morienti cōmo  
 rit. ut ceteri tui filii quorū iste ioh̄e gerit  
 p̄sonā nū a me grām obtinē voluerit q̄mōra  
 tur et crucifigat̄ m̄ Aue bougne ihū  
**S**uplico ergo tibi dilectorū dilectissimē et  
 vere dilecte ioh̄e q̄ qui p̄titorio uere

Wbting

pro me factus es in recepto passione matrem  
tibi et mihi et omnibus patribus ab ingeniti filio tuu  
dei caritate largitate me in possessione sacra  
tissimi beneficij matrem amoris pretiosius et  
laudabilis et sacrarum suarum virtutum optati  
bus beneficij omnes apud ipsum patrocinis etrodi  
tas ut uel modicum posset pugni insensibilitate  
cordis mei ex dolorata memoria mortis ihu  
quam pussiam meam tua m' et alijs indignis filiis dis  
pensanda habundantissimam i se misericordie rete  
pit. Sed et tue compassio irriguo quo fluente  
pietatis matrem primario refudit illapsu ipso  
matrem omnipotenti peritando ipetrare digniterie ar  
do cordi meo sili laetatione totum in passionem la  
terinas emanare. Entra ergo felix iohes i obli  
ditatus et dotatus singularissimo amore dilec  
tus filius tuus ihu grande et letare in preceptione hum  
singularis gratiae a domino ihu christo tibi exhibite de  
miente namque in eius pectore legeras propinquu  
simus cordi ipsius non in codice sed in sapientia corde  
illud. In principio erat verbum secundum quod humanum  
tristendit et angelicum superat intellectum. Et pa  
llidum reclinatorum speciale tibi misericordia ad  
rustodiā deputat ubi ubique caro frumentum est. Tibi  
commendat altare incensi et scutum scutum. Solu  
nem manu illud diuine legie scutum pon  
tifice destinatus obseruac. Tu virgo regnum

obsequiū deputaris. et vice filii subrogatus eius fi  
 lig nominaris. Vnde et virginē de te dicit. mulier  
 ecce filius tuus. Itaq; b̄tissimē iohes carnis quā  
 ihūs in mundo habuit apud te fidenter repo  
 sūt multū te locupletauit quā maria dulcissi  
 mā matrē suā in testamētū tibi legauit quā  
 angeli sc̄i digne nequā honorare nec totū mun  
 do sufficiat p̄fē laudare. Ihūs sc̄o petro claves  
 regni celestis otulit. te uō cubiculariū mīris  
 constitut. Olim sc̄o ioseph fuerat maria despon  
 sata si nūc secundarie tibi cōmendata. Illi ab an  
 gel dictū ē. Noli timere accipe mariā augē  
 tuā. tibi ab angelorū dñō dicit. Ecce mater tua.  
 Igitur sta nūc uirgina cruce. latue obserua virginis  
 sustenta lassam. vlns tuis erige deficentem  
 solare latemantē. Memento igit̄ nūc b̄tissimē  
 iohes et tue orōis suffragio b̄tissimā virginē  
 m̄rem tuā nobis reddē p̄petuā et ī petra nos  
 dignos ī dilectos filios adoptari ab ipā. Ora fer  
 uenter pro me peccatoe. ut et ego feruendus  
 sum ī xp̄i amore nec nō deuotus īueniar ī  
 laudibz b̄tē virginis marie atq; in ei⁹ doloribz  
 cōpunctus. Aue maria

**A**hesu qui in cruce amixi m̄ri fidelissime  
 oculis et vultu ānuens fueq; matre opassio  
 opacitē ipām tuā dilecto discipulo et ei disci  
 pulū amedare curasti. q̄mendo me tibi hodie  
 et ī eternū ī illa fide et dilectione quā eos

inutē cōmendasti. Et supplicio tibi ut p̄tō tante  
dilectionis pignora facias me ad amorem tuū  
veracit̄ puenire et me eorū amenda custo-  
die. ut inter huius vite discriminā ab oī adiū-  
tate et i oī sc̄itate ac puritate et castitate  
mentis et corporis vitā meā custodiāt et p̄  
huius vite exitū ad te miserantē p̄ducat  
Amen. Ave benigne ihesu

Bleaug.

**A**cupenda erit aia mea neq; et ipia iſen-  
ſibilitas tue obduratioſe maligne ſi ad  
tā excessiuos clamores morientis ihū qui etiā  
lapides ſcindunt terrā cōcūtūt ſeli luctaria  
ferunt et qđ terribiliq; ē mortē ipam absorbo-  
do deglutiunt nō tota pſfundaris ipſi fluuiū lacri-  
marū luctū vniuenti faciens tibi ſup mortem  
dilci ihū et amarū plantū ſup querulosis lamen-  
taciob; votis ſue. Nec te iam creature rōma-  
bile reputet uel ſalte ſensibile petrā. ſed iſer-  
nale maliciā et drabolita p̄tinacia i tua igna-  
titudine obdurata. ſi ad tanti clamoris vorē  
nō frangaris et ad tanti piaculi recordationē  
apassiuia pietate nō molleris. Quia deuote qſide-  
raret ex quā anrio gemitu et ex quā alto ſin-  
gulti ex qđ pſfundō luctu ex qđ amaro plantū  
tu hec vox in cruce prodiuit ab ore dñi ihū  
nullus ē ſi haberet pectus ferrenū qui mol-  
liret apūtione ſi ſareū qui ſcinderet apassio-

Augustinus

ne. si ligneu quin fletteret? cōdilectione  
si erē quā liqueret? cōtemplacione

Anselm

**O** Ratione tibi dñe sc̄e p̄ op̄is et n̄e deus  
referat oīs lingua pro habudantia pie-  
tatis tue qui vniū tu cordis filio nō peccasti h̄  
pro nobis tradidisti in morte ut tātū tāq̄ fidē  
aduocatū haberem⁹ i celie corā te. **R**espice ergo  
dñe sc̄e p̄ de sanctuario tuo et de extelso celorum  
habitaculo et ituere hac sacroscam hostiā quā  
tibi offert magn⁹ pontifex n̄r sc̄us puer tue  
dñe ihesus pro p̄tis fratre⁹ suorū et esto pla-  
cabilis sup multitudine malicie n̄rē q̄ vox  
sanguinis fr̄is n̄rē ihū clamat ad te de cruce.  
**C**uius ē ei dñe qui pendet i ea? Pendet ip̄  
q̄ p̄teita q̄i p̄ntia corā te sūt. **R**espice dñe  
in facie xp̄i tu qui tibi usq; ad morte sc̄us est  
obediens nec recedant ab oculis tuis p̄petuum  
timetrices eius. Ut memineris q̄ntā pro p̄tis  
n̄ris satisfactionē suscepis ab eo. Utinā autē  
dñe appendas in stiteri p̄tā n̄rā quibz iram  
tā meruimus. et calamitatē quā pro nobis pas-  
sus ē inotens filius tue certe her̄ grauor ap-  
parebit ac magis digna ut p̄pet ip̄am effū-  
das mīaz tuā sup nos q̄ sint illa ut pro illis  
stineas i ira mīaz tuaz. **O**dñe sc̄e p̄ nō appa-  
reto i os̄p̄i tuo vacuus q̄ p̄ filii tūḡ dū in  
mūndo es̄set fecit prome fecit. q̄ qd̄ op̄atus ē.

mei opatus ē. qui nulla mala omisit. et  
nulla bona facere p̄termisit. **E**ius obsecro  
obīā excuset iobedictā meā. **E**ius huius  
supbia meā. **E**ius pacia irā meā. **E**ius abſi-  
nentia supfluitatē meā. **E**ius benignitatē  
maliciā meā. **E**ius dēx pfectio ipfctionē  
meā. **M**ortē illue morti quā mereor. Iob  
utio. Penis eius penas michi debitas ame-  
repello. **E**go quidē fateor no feri dignam  
penitentiā nec plenā egi satisſfactionē sed  
qd' m̄ defuit. ille pro me adimpleuit. **D**ebui  
quidē amplius tristari penitendo fātā  
eis pro me tristia fātā ē usq; ad mortē. **D**ebui  
plus supplicare orando sed hic p̄ i me frūm  
agonia plixus orabat et sudore sanguineo d  
fluebat. Oportebat me amplius satisſfacere  
emendando. sed iste vere satie. satisſ fecit  
pro me moriendo. Et si ego meritio meie  
saluari dignus nō sū. tñ qd' mēbrū ip̄o tre-  
dendo frūs sū ab eo ap̄lios separare nō possum  
**H**ac fide hac pietate s̄b'nixus nō quidē p̄me  
si dñitā ofido grām saluari posse. **E**cce aduo-  
catus meo apud te deū et prem. **E**cce ponti  
fex sum⁹ qui alieno nō egit expiari sangu-  
ne. q; pp̄ao fulget p̄fusus rruore. **E**cce hostia  
sc̄a bñplacens et p̄ftā in odore suauitatis. **E**cce  
re agn⁹ sine macula qui corā tondeſſib⁹  
se obmutuit qui alaphis cesus ſpūtie illius.